
Σελίδα 1 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

Προσωπικού &  
Γεωτεχνικών Μητρώων 

 



Σελίδα 2 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Κράββα Ν., Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας).  
 
 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  48 γεωτεχνικών που 
υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 30/10/2020 και πληρούν τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των 
απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό 
της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: .23. Γεωπόνοι, .3. Δασολόγοι, .15. 
Κτηνίατροι, .6. Γεωλόγοι και .1. Ιχθυολόγος) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 12/10/2020 από .7. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με 
τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι . 

 



Σελίδα 3 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Κράββα Ν., Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας).  
 
 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 30/10/2020 από .73. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 4 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Κράββα Ν., Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας).  
 
 

 
Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε 

ο κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 
8η/16-07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Κράββα Ν., Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας).  
 
 

Το θέμα αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση 
 
 



Σελίδα 5 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

 
 

Θέμα 3ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 
περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1η Περίπτωση: ANTOV KONSTANTIN 

• Εγκρίνεται ομόφωνα (η κα Τσολιού ψήφισε λευκό για τις αιτήσεις του κ. Antov): 
Α. η χορήγηση στον κ. Antov K., μετά την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5474/6-10-2020 
αίτηση που υπέβαλε, βεβαίωσης προσωρινής παροχής εθελοντικών κτηνιατρικών 
υπηρεσιών σε πρόγραμμα στειρώσεων του Συνδέσμου Προστασίας & Περιβάλλοντος 
Αδέσποτων Ζώων Ανατολικής Θεσσαλονίκης (ΣΥΠΠΑΖΑΘ) για την περίοδο 



Σελίδα 6 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

25/10/2020-31/10/2020, σε αδειοδοτημένο κτηνιατρείο στην περιοχή Παπαμόζα 
(αγροτεμάχιο 1461) στην Επανομή του Δήμου Θερμαϊκού Θεσσαλονίκης με 
επιστημονικό υπεύθυνο τον κο Γαλλίδη Ελευθέριο του Μηνά (μέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
εγγεγραμμένο στο μητρώο απασχόλησης που τηρεί το Επιμελητήριο) και  
Β. η χορήγηση στον κ. Antov K., μετά την την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 6191/21-10-
2020  αίτηση που υπέβαλε, βεβαίωσης προσωρινής παροχής εθελοντικών 
κτηνιατρικών υπηρεσιών σε πρόγραμμα στειρώσεων του Δήμου Βόλβης για την 
περίοδο 12/11/2020-26/11/2020, στο Καταφύγιο Αδέσποτων Ζώων του Δήμου 
Βόλβης. 
 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 11 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε.,, 
Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Μιχαλοπούλου Κ., ενώ τα μέλη Η. Τσολιού και Παντελόγλου Τ. ψήφισαν 
κατά). 

 
2η Περίπτωση: PLATISA MAJA 

 
Εγκρίνεται ομόφωνα η χορήγηση στην κα PLATISA MAJA, μετά από την υπ’ αρ. 

πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4786/15-09-2020 αίτηση που υπέβαλε, η χορήγηση βεβαίωσης 
προσωρινής παροχής εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών για το χρονικό διάστημα  15-
18 Νοεμβρίου 2020 στον Δήμο Σάμης Κεφαλονιάς μετά τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά που κατατέθηκαν στις 12/10/2020 από τον Δήμο Σάμης (αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5615/13-10-2020). 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 11 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε.,, 
Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Μιχαλοπούλου Κ., ενώ τα μέλη Η. Τσολιού και Παντελόγλου Τ. ψήφισαν 
κατά).  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 



Σελίδα 7 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

 
 
 
 

Θέμα 4ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. 
Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
1. Πληρωμή 450,00 ΕΥΡΩ στον ΜΑΚΑ Α. ΚΩΝ/ΝΟ, «ΑΓΡΟΕΚΦΡΑΣΗ», για 

συνδρομή στην εφημερίδα «Αγροέκφραση», της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
και των 2 παραρτημάτων του (Κεντρικής Ελλάδας και Κεντρικής Μακεδονίας), όπως 
το αρ. 89/30-9-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

2. Πληρωμή 400,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ Α.Ε., για συνδρομή στο 
περιοδικό ΓΕΩΡΓΙΑ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ, (ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2020-2021) της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των 4 παραρτημάτων του (Ηπείρου, Ανατολικής 
Μακεδονίας, Θράκης και Κρήτης), όπως το αρ. 17028/13-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
1259) 



Σελίδα 8 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

3. Πληρωμή 900,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την 
αγορά 2 προσωπικών υπολογιστών, για τις ανάγκες των Παρ/των Θράκης και 
Κεντρικής Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. οι οποίοι θα αντικαταστήσουν σημερινούς 
(παλαιό hardware, μη υποστηριζόμενο λειτουργικό σύστημα), όπως το αρ. 
706747/21-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

4. Πληρωμή 1.178,00 ΕΥΡΩ στον ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για μελέτη 
υπόθεσης, έρευνα νομολογίας, σύνταξη και κατάθεση στο Συμβούλιο της Επικρατείας, 
της από 31-8-2020 και με αριθμό κατάθεσης ΕΔ 219/2020 Αίτησης Αναστολής 
Εκτέλεσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3-7-2020 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, περί αναμόρφωσης Δασικών 
Χαρτών, όπως το αρ. 82/14-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

5. Πληρωμή 682,00 ΕΥΡΩ στον ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για λήψη πράξεων 
Προέδρου Σ.τ.Ε. και ακριβών αντιγράφων Δικογράφων από Γραμματεία Ολομέλειας, 
παραγγελίες για επίδοση των ανωτέρω πράξεων και δικογράφων στον Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, και δαπάνη επίδοσής τους, με Δικαστικό Επιμελητή, 
σύνταξη καταλόγου προσκομιζόμενων εγγράφων, στην Επιτροπή Αναστολών Σ.Τ.Ε. 
και δημιουργία φακέλου προσκομιζόμενων εγγράφων και κατάθεσής τους, όπως το 
αρ. 83/14-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

6. Πληρωμή 556,06 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΦΩΤΗΣ 
ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για τη σύνταξη και 
κατάθεση υπομνήματος και την παράσταση ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., προς αντίκρουση της προσφυγής Β. 
Τσαβέ με ΑΚ456/2019 στη δικάσιμο της 8-10-2020, όπως το αρ. 1/19-10-2020 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

7. Πληρωμή 191,07 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την 
αγορά 2 οθονών, για τις ανάγκες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 706746/21-10-2020 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

8. Πληρωμή 456,43 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την 
προμήθεια toner και αναλωσίμων (Drum Xerox 101R00555 Black) εκτυπωτών, για τις 



Σελίδα 9 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 706701 και 706700/21-
10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

9. Πληρωμή 193,44 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για 
την προμήθεια toner εκτυπωτών, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 32273/20-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

10. Πληρωμή 11.997,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία PROFESSIONAL IT SERVICES 
Μ.ΕΠΕ, για την αγορά 27 αδειών χρήσης (Office std 2019 OLP NL Gov) για την 
εγκατάσταση και χρήση του MS Office 2019 από την Κεντρική Υπηρεσία και τα 
Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 327/23-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

11. Πληρωμή 3.209,68 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για 
την αγορά 20 tablet προκειμένου να χρησιμοποιηθούν από τα μέλη του Δ.Σ. για τη 
συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 199743/28-10-
2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

12. Πληρωμή 806,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για τη 
συμμόρφωση ePos (Online) με τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό ΕΕ/2018/389 στο πλαίσιο 
της Ευρωπαϊκής Οδηγίας PSD2 (3D Secure version 2 στις eCommerce συναλλαγές), 
όπως το αρ. 104/29-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

13. Πληρωμή 644,80 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την ανανέωση 
αδειών AVG για δύο (2) χρόνια, για 18 Η/Υ, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 105/29-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 21.664,48 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00€) 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Είκοσι μία χιλιάδες εξακόσια εξήντα τέσσερα ΕΥΡΩ 
και σαράντα οκτώ λεπτά (21.664,48 €) 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 10 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

 
 
 
 

Θέμα 5ο: Έγκριση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Α. 
Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας)  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την απόφαση της Επιτροπής Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  
δ. την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Εγκρίνονται οι Πίνακες Εσόδων, Εξόδων και κατανομής πόρων στα Παραρτήματα που 

κατέθεσε η Υπηρεσία με το ενημερωτικό της σημείωμα (επισυνάπτονται). 
 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 11 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ανανέωση Σύμβασης Τεχνικού Ασφαλείας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας) 

 
Θέμα 6ο: Ανανέωση Σύμβασης Τεχνικού Ασφαλείας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 

Μάμαλης, Σ. Ρέννας)  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Την έγκριση της εισήγησης της Υπηρεσίας και την ανανέωση της σύμβασης με τον 
Τεχνικό Ασφαλείας με τον οποίον συνεργάζεται στο Επιμελητήριο, για ένα χρόνο με δυνατότητα 
ανανέωσης ακόμη ενός έτους, μετά από σύμφωνη γνώμη των δύο μερών (τρεις μήνες πριν την 
λήξη). 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 12 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την έναρξη κύκλου κινητικότητας σύμφωνα με την σχετική 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς) 

 
Θέμα 7ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την έναρξη κύκλου 

κινητικότητας σύμφωνα με την σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. το υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/648/οικ. 19590/19-10-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
    Εσωτερικών, 
δ. το Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας, 
ε. την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

την υποβολή αίτησης για: 
 
1. Την μετάταξη ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωτεχνικού (ειδικότητα 

Γεωπόνου) στο τμήμα επαγγελματικών θεμάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Κεντρική 
Υπηρεσία, 

2. Την απόσπαση ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωτεχνικού  στο 
Περιφερειακό Παράρτημα Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Μυτιλήνη. 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

 



Σελίδα 13 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Έγκριση Πρακτικών Προγράμματος ΟΠΣ με κωδικό 5003680: Α. Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων 
Συμμετοχής υποψήφιων ωφελούμενων (Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης), Β. Επιτροπής Ενστάσεων και Γ. Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αιτήσεων Συμμετοχής υποψήφιων ωφελούμενων (Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης) (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 8ο: Έγκριση Πρακτικών Προγράμματος ΟΠΣ με κωδικό 5003680: Α. 

Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Συμμετοχής υποψήφιων 
ωφελούμενων (Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης), Β. Επιτροπής 
Ενστάσεων και Γ. Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Συμμετοχής 
υποψήφιων ωφελούμενων (Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης) (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση 
Συστήματος Διαχείρισης 

2. Την με αριθμ. 5925/762/Α3/14-11-2017 Απόφαση Ένταξης της πράξης με τίτλο 
«KΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ, ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» και MIS 5003068 στο Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία»  

3. Τη σχετική Απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/12-1-2018 συνεδρίασή του - 
θέμα 7ο «Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε εθνικά και ευρωπαϊκά προγράμματα», 

4. Την με αρ. 1/2020 Πρόσκληση για την συμμετοχή ωφελούμενων σε προγράμματα 
κατάρτισης της Πράξης: «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων 
Εργαζόμενων στον Κλάδο Διαχείρισης Αγροτικών Αποβλήτων και στην Υγιεινή, 
Ασφάλεια και Ποιοτικό Έλεγχο Τροφίμων» με κωδικό ΟΠΣ 5003068, μαζί με τις 
σχετικές παρατάσεις που δόθηκαν, 

5. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν από υποψηφίους για την συμμετοχή τους 
στην άνωθεν Πρόσκληση, 

6. Το πρακτικό και τους προσωρινούς πίνακες Επιτυχόντων, Επιλαχόντων και 
Απορριφθέντων για τους υποψήφιους ωφελούμενους της Πράξης: «Κατάρτιση και 
Πιστοποίηση Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων Εργαζόμενων στον Κλάδο Διαχείρισης 
Αγροτικών Αποβλήτων και στην Υγιεινή, Ασφάλεια και Ποιοτικό Έλεγχο Τροφίμων» 



Σελίδα 14 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Έγκριση Πρακτικών Προγράμματος ΟΠΣ με κωδικό 5003680: Α. Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων 
Συμμετοχής υποψήφιων ωφελούμενων (Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης), Β. Επιτροπής Ενστάσεων και Γ. Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αιτήσεων Συμμετοχής υποψήφιων ωφελούμενων (Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης) (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 

με κωδικό ΟΠΣ 5003068, 
7. Τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν για τους προσωρινούς πίνακες Επιτυχόντων, 

Επιλαχόντων και Απορριφθέντων για τους υποψήφιους ωφελούμενους της Πράξης: 
«Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων Εργαζόμενων στον Κλάδο 
Διαχείρισης Αγροτικών Αποβλήτων και στην Υγιεινή, Ασφάλεια και Ποιοτικό Έλεγχο 
Τροφίμων» με κωδικό ΟΠΣ 5003068 

8. Το πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων και 
9. Το οριστικό πρακτικό και τους Πίνακες της Επιτροπής με τα τελικά αποτελέσματα 

των ωφελούμενων μετά και από τις ενστάσεις που κατατέθηκαν,  
  

Αποφασίζει ομόφωνα 
 Την έγκριση 

Α. του Πρακτικού και των προσωρινών Πινάκων Επιτυχόντων, Επιλαχόντων και 
Απορριπτέων της Επιτροπής, 

Β. του Πρακτικού και των Πινάκων της Επιτροπής Ενστάσεων και 
Γ. του Οριστικού Πρακτικού και των Πινάκων που κατατέθηκαν από την Επιτροπή για 

την αξιολόγηση των αιτήσεων των ωφελούμενων της Πράξης: «Κατάρτιση και Πιστοποίηση 
Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων Εργαζόμενων στον Κλάδο Διαχείρισης Αγροτικών Αποβλήτων και 
στην Υγιεινή, Ασφάλεια και Ποιοτικό Έλεγχο Τροφίμων» με κωδικό ΟΠΣ 5003068 

 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης,  Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, 

Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 



Σελίδα 15 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης της με αρ. πρωτ. 101/22-10-2020 επιστολής της Π.Ε.Π.Τ.Ε.Γ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Κωστάκης, Σ. Ρέννας).  
 

 
Θέμα 9ο: 

 
 

Συζήτηση και λήψη απόφασης της με αρ. πρωτ. 101/22-10-
2020 επιστολής της Π.Ε.Π.Τ.Ε.Γ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. 
Κωστάκης, Σ. Ρέννας).  
 

 
 

ΣΤΟ ΘΕΜΑ ΑΥΤΟ ΠΡΟΣΗΛΘΕ Η ΚΑ ΛΑΣΗΘΙΩΤΑΚΗ, ο κ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ η κα ΚΡΑΒΒΑ 

 
Έγινε τοποθέτηση επί του θέματος από τα περισσότερα παρόντα μέλη του ΔΣ, όπου 
εκφράστηκαν διάφερες απόψεις επί του ζητήματος. 
Το θέμα θα συζητηθεί εκ νέου σε επόμενη συνεδρίαση. 
 

 
 
 
 



Σελίδα 16 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της αίτησης απόσπασης της κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 

 
Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της αίτησης απόσπασης 

της κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την από 1/10/2020 αίτησή της  κας Βασιλική Τσαβέ, μέσω του πληρεξούσιου δικηγόρου 

της, 
2. Το από 1/10/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας Β. Τσαβέ, 
3. Το από 12/10/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του πληρεξούσιο δικηγόρου της 

κας Β. Τσαβέ, 
4. Την απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 2η/2020 συνεδρίασή 

του, 
5. Τα στοιχεία του υπηρεσιακού φακέλου της υπαλλήλου, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Να κάνει δεκτή την εισήγηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου για το θέμα και 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΙ την αίτηση της κας Βασιλικής Τσαβέ για την απόσπασή της στην Κεντρική 
Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 
 



Σελίδα 17 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής συμπεριφοράς της κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας).  
 

 
Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής 

συμπεριφοράς της κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 
. 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
ΤΟ ΘΕΜΑ ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΥΠ.Α.Α.Τ. ΜΕ ΘΕΜΑ ΠΟΥ ΣΧΕΤΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΕΝ ΛΟΓΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ.  

 
 



Σελίδα 18 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 
 

 
Θέμα 12ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν, 
δ.. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 Να κάνει δεκτό το αίτημα του ΣΕΓ και να επιχορηγήσει τον Σύλλογο με το ποσό των 
2000,00€ για τους λόγους που αναφέρονται στην αίτησή του, με την προϋπόθεση ότι η 
αίτηση ακύρωσης δε θα στρέφεται κατά γεωτεχνικών κλάδων. 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 
 



Σελίδα 19 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 

 
Θέμα 13ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  

 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την απόφαση του Δ.Σ. στο 3ο και 4ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης της 10ης/2020 
    συνεδρίασης του, για την άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως και αιτήσεως αναστολής, στο  
    Συμβούλιο της Επικρατείας, κατά της με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3-7-2020  
    κανονιστικής αποφάσεως του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και το γεγονός ότι  
    προσδιορίσθηκε δικάσιμος συζητήσεως της αιτήσεως ακυρώσεως, η 4η Δεκεμβρίου 2020,  
    στην Ολομέλεια του Συμβουλίου της Επικρατείας, με μείζονα σύνθεση, λόγω της όλως 
    εξαιρετικής σπουδαιότητάς της, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Την συμπλήρωση του ανωτέρω πληρεξουσίου του, ως εξής: 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ» (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), σε συνέχεια του από 10-8-2020 
πληρεξουσίου του, εξουσιοδοτεί, διορίζει και καθιστά ειδικούς πληρεξουσίους, αντιπροσώπους και 
αντικλήτους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 1) τον Κωνσταντίνο Τσακίρη του Αθανασίου, Δικηγόρο του 
Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών (Α.Μ. 13776) και κάτοικο Αθηνών, οδός Ακαδημίας, αριθμός 87 και 
2) την Στέλλα Συλεούνη του Ηλία, Δικηγόρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών (Α.Μ. 13780) και 
κάτοικο Αθηνών, οδός Ακαδημίας, αριθμός 87, στους οποίους δίνει την ειδική εντολή, την 



Σελίδα 20 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 

πληρεξουσιότητα και το δικαίωμα, ενεργώντας είτε από κοινού, είτε ο καθένας μόνος του, να 
παραστούν εξ ονόματος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και για λογαριασμό του, α) ενώπιον της Μείζονος 
Ολομέλειας του Συμβουλίου της Επικρατείας και να υποστηρίξουν, γραπτώς και προφορικώς, την 
ασκηθείσα εκ μέρους του από 17-8-2020 και υπ’ αριθμ. καταθέσεως Ε1998/2020 Αίτηση 
Ακύρωσης, κατά του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, της με αριθμό 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3-7-2020 κανονιστικής αποφάσεως του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με «Θέμα: Καθορισμός των διοικητικών πράξεων, των λοιπών πρόσφορων στοιχείων, 
των τεχνικών προδιαγραφών και της διαδικασίας για την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και 
κατάρτιση των δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92)» (ΦΕΚ 2773/τ.Β΄/8-
7-2020) και πάσας ετέρας συναφούς πράξεως ή παραλείψεως της Διοικήσεως, κατά την 
προσδιορισθείσα δικάσιμο της 4ης Δεκεμβρίου 2020 και σε περίπτωση αναβολής στις μετ’ αναβολές 
δικασίμους, υπογράφοντας και καταθέτοντας Πρόσθετους Λόγους, Υπομνήματα και άλλα έγγραφα 
και β) ενώπιον της Επιτροπής Αναστολών του ίδιου ως άνω Δικαστηρίου και να υποστηρίξουν, 
γραπτώς και προφορικώς, την ασκηθείσα εκ μέρους του από 31-8-2020 και υπ’ αριθμ. καταθέσεως 
ΕΔ219/2020 Αίτηση Αναστολής Εκτέλεσης, κατά του αυτού ως άνω Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, της ίδιας πιο πάνω με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3-7-2020 κανονιστικής 
αποφάσεως του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και πάσας ετέρας συναφούς πράξεως ή 
παραλείψεως της Διοικήσεως, κατά την δικάσιμο που θα προσδιορισθεί αρμοδίως και σε περίπτωση 
αναβολής στις μετ’ αναβολές δικασίμους, υπογράφοντας και καταθέτοντας Υπομνήματα και άλλα 
έγγραφα και γενικά ενεργώντας οτιδήποτε είναι αναγκαίο για την εκτέλεση της παραπάνω εντολής 
και πληρεξουσιότητας, συμπεριλαμβανομένης της εξουσίας να διορίζουν και άλλους πληρεξουσίους 
Δικηγόρους, με την ίδια ως άνω εντολή και πληρεξουσιότητα εκπροσώπησής του.   

Επίσης, το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δηλώνει, ότι εγκρίνει και αποδέχεται την άσκηση των ως 
άνω Αιτήσεων και όλες τις εξ ονόματός του διαδικαστικές ενέργειες και αναγνωρίζει όλες τις 
παραπάνω ενέργειες των εντολοδόχων του ως ισχυρές, νόμιμες και έγκυρες και δηλώνει ότι 
επιθυμεί οι προμνημονευόμενες Αιτήσεις να δικαστούν ακόμα και σε περίπτωση μη παράστασής 
του, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.      

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 



Σελίδα 21 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2020 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 30 Οκτωβρίου 2020 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γκούτης Διονύσιος 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Κράββα Νικολέττα 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
στο 9ο ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο 
θέμα 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. 
Γραμματέας) 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ στο 
9ο Θέμα 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

 

Τσολιού Ηλιάνα Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντέλογλου Τεύκρος    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Θέμα 14ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το σχετικό με το θέμα αίτημα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Τον ορισμό, στην ομάδα εργασίας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, στη Διεύθυνση 
Μητρώων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, με αντικείμενο την υποβολή προτάσεων ρύθμισης 
θεμάτων που αφορούν στα μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, 
μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.), των κ.κ. : 

1. Α. ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ στο κατασκευαστικό με αναπληρωματικό της τον 
2. Μ. ΣΤΟΓΙΑΝΝΟ, ΓΕΩΠΟΝΟ και των κ.κ. 
 
1. Ρ. ΓΙΟΒΑΝΟΠΟΥΛΛΟΥ, Δασολόγο, στο μελετητικό με αναπληρωματικό του τον  
2. Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ, Γεωπόνο. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 30/10/2020 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: ΛΟΓΩ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ I ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΑΝΑΡΤΗΘΕΙ. 

  


		2020-12-29T11:20:24+0200
	SAVVAS RENNAS




